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Komuna e Gjilanit

Republika e Kosovés
Republika Kosova Opétina Gnjilane
Republic of Kosovo Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

Né bazé té nenit 24, paragrafi 1 dhe 2, nenit 40, paragrafi 2, shkronja b 1€ Ligjit nr. 03/L-40 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 46, paragrafi 2.2, nenit 94, paragraft | dhe nenit 100 t€ Statutit t&
Komunés sé Gjilanit, 01.nr.16-126211 té datés 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet
01.nr.016-288448 té datés 22.03.2018, si dhe né bazé té rekomandimit t&¢ Komitetit pér Politiké
dhe Financa 01.nr.20/2025 té datés 26.02.2025, Kuvendi i Komunés sé Gjilanit, né seancén e
jashtézakonshme té mbajtur mé 27.02.2025, miraton kété:

VENDIM

PER APROVIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE GJILANIT PER VITIN FISKAL
2025 DHE VLERESIMET E HERSHME 2026-2027

1. Aprovohet buxheti i Komunés sé Gjilanit pér vitin fiskal 2025 né lartési prej
39.897.580,00 euro, i specifikuar sipas kategorive buxhetore, si dhe vlerésimet € hershme
pér vitet 2026-2027

2. Pjesé e kétij vendimi éshté specifikacioni me kufijté buxheotr si né tabelén né vijim:

KUFIJT BUXHETORE
Pérshkrimet 2024 2025 2026 2027
Grantii
pérgjithéshem 13,505,105.00 | 14,597,113.00 15,450,362.00 | 16,319,172.00
Granti i Shéndetsisé | 4,100,244.00 | 4,307,553.00 4,512,592.00 | 4,727,392.00
Granti | Arsimit 14,270,527.00 | 14,415,178.00 14,847,633.00 | 15,293,062.00
Te hyrat vetanake 5,038,508.00 | 6,137,220.00 6,610,890.00 { 7,089,538.00
Financimi | teatrove 274,635.00 288,016.00 303,857.00 320,569.00
Financimi pér
shérbime
rezidenciale 152,500.00 215,000.00 215,000.00
Totali € 37,189,019.00 | 39,897,580.00 41,940,334.00 43,964,733.00
Pagat dhe meditjet 19,773,824.00 | 20,688,947.00 21,826,839.00 | 22,983,662.00
Mallrat dhe
sherbimet 6,838,311.00 7,777,357.00 7.932,904.00 8,001,562.00
Shpenzimet
komunale 675,100.00 628,700.00 656,992.00 | 689,841.00
Subvenciong 1,536,340.00 1,998,279.00 2,098,193.00 | 2,266,048.00
Shpenzime Kapitale | 8,365,443.00 8.804,294.00 9,425,407.00 | 9,933,619.00
Totali € 37,189,018.00 | 39,897,577.00 41,940,335.,00 43,964,732.00




3.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa pér
implementimin e tij do t& kujdeset Kryesuesi i KK-Gjilan.

4 Ky vendim hyné né fuqgi ditén e aprovimit.

01.Nr-016-16203/25 Kryesypsi i Kuvendit
Gjilan, me 27.02.2025

Kushtrim Kadriu



